
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. I-1336 27 IR 

32 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. balandžio 21 d. Nr. XIII-2853 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 27 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Socialinio draudimo sistemos dalyviai taip pat yra: 

1) draudėjai ir apdraustieji asmenys; 

2) Socialinio draudimo rezervinis fondas; 

3) Valstybinė mokesčių inspekcija; 

4) Užimtumo tarnyba; 

5) Valstybinė ligonių kasa.“ 

 

2 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Fondo valdyba: 

1) rengia ir, suderinusi su atitinkamomis valstybės institucijomis, teikia Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai Fondo biudžeto projektą ir Fondo konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį 

kartu su Fondo tarybos išvada; 

2) pagal kompetenciją administruoja socialinio draudimo įmokas, užtikrina socialinį 

draudimą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytų socialinio draudimo išmokų ir kitų 

išmokų, kurių mokėjimas pavestas Fondo valdybos teritoriniams skyriams, teisingą 

apskaičiavimą, skyrimą ir organizuoja socialinio draudimo išmokų bei kitų išmokų, kurių 

mokėjimas pavestas Fondo valdybos teritoriniams skyriams, mokėjimą laiku; 

3) sudaro sutartis su juridiniais ar fiziniais asmenimis dėl socialinio draudimo funkcijų 

vykdymo; 

4) koordinuoja ir užtikrina Fondo valdybos teritorinių skyrių efektyvų ir kokybišką darbą, 

juos kontroliuoja; 



 

 

2 

5) Vyriausybės nustatyta tvarka organizuoja šio įstatymo 7
 
straipsnio 1 dalyje nurodytų 

asmenų socialinį draudimą; 

6) atsiskaito socialinės apsaugos ir darbo ministrui bei Fondo tarybai už Fondo veiklą ir 

teikia informaciją apie Fondo biudžeto vykdymą; 

7) tvarko Fondo valdybos informacinę sistemą; 

8) tvarko apdraustųjų asmenų, dalyvaujančių pensijų kaupime pagal Pensijų kaupimo 

įstatymą, ir pensijų kaupimo sutarčių duomenis; 

9) organizuoja kaupiamųjų pensijų įmokų pervedimą į apdraustųjų asmenų pasirinktus 

pensijų kaupimo bendrovių valdomus pensijų fondus, privalomojo sveikatos draudimo įmokų 

pervedimą į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sąskaitą; 

10) nustato ir tvirtina Fondo administravimo įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

pareigybių skaičių; 

11) tvirtina Fondo lėšų naudojimo tvarkos aprašą; 

12) organizuoja Fondo administravimo įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

mokymą; 

13) užtikrina įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytų išmokų iš valstybės biudžeto teisingą 

skyrimą ir (ar) mokėjimą laiku; 

14) nagrinėja apdraustųjų asmenų, draudėjų, socialinio draudimo ir kitų išmokų, kurių 

skyrimas ir (ar) mokėjimas pavestas Fondo administravimo įstaigoms, gavėjų, asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų, kitų suinteresuotų asmenų skundus dėl Fondo administravimo įstaigų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų veiksmų bei sprendimų; 

15) organizuoja ir vykdo asmenų, kuriems ligos išmokas, netekto darbingumo pensijas ar 

kitas išmokas iš Fondo biudžeto ar valstybės biudžeto moka Fondo administravimo įstaigos, 

neįgalumo lygio, laikinojo nedarbingumo ar darbingumo lygio, jo priežasties, atsiradimo laiko ar 

termino nustatymo pagrįstumo ir teisėtumo tikrinimus, tais klausimais teikia metodinę ir praktinę 

pagalbą Fondo administravimo įstaigoms; 

16) teikia siūlymus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai dėl socialinio draudimo 

teisės aktų tobulinimo; 

17) teikia nurodymus Fondo valdybos teritoriniams skyriams dėl išmokų skyrimą ir 

mokėjimą reglamentuojančių teisės aktų taikymo; 

18) teikia Valstybinei mokesčių inspekcijai informaciją, reikalingą socialinio draudimo 

įmokų apskaičiavimo kontrolei užtikrinti; 

19) Europos Sąjungos teisės aktuose ir Lietuvos Respublikos sudarytose tarptautinėse 

sutartyse dėl socialinės apsaugos nustatytais atvejais veikia kaip kompetentinga įstaiga ir 

užtikrina šių sutarčių įgyvendinimą; 



 

 

3 

20) nagrinėja, aiškina ir sprendžia klausimus, susijusius su socialinį draudimą 

reglamentuojančių teisės aktų taikymu; 

21) teisinėmis, techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis užtikrina automatinį 

draudėjų registravimą; 

22) informuoja visuomenę socialinio draudimo klausimais; 

23) vykdo kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


